

стор. 2

[illegible]

ТУАЛЕТ У ВІДРІ ТА «ІДАЛЬНЯ» В ЛІЖКУ: ЯК ПРАЦЮЄ ЗАКЛАД СТАЦІОНАРНОГО ДОГЛЯДУ ЗА ЛЮДЬМИ ПОХИЛОГО ВІКУ В ЛЮБАРЦЯХ ТА ЩО ТАМ ХОЧУТЬ ЗМІНИТИ

■ У наш нелегкий час багато людей потребують особливого догляду. Саме для цього у громаді є відділення стаціонарного догляду для постійного або тимчасового проживання територіального центру (далі — відділення стаціонарного догляду), куди на постійне або тимчасове проживання приймаються підопічні. «Вісті» завітали до закладу у Любарцях, щоб поглянути на умови проживання та поспілкуватися з підопічними та персоналом закладу.



Тетяна ЦІЛИК, фото автора

Перебувати у закладі можуть громадяни похилого віку, особи з інвалідністю (які досягли 18-річного віку), одинокі хворі (з числа осіб працездатного віку на період до встановлення їм групи інвалідності, але не більш як чотири місяці), які за станом здоров'я не здатні до самообслуговування, потребують постійного стороннього догляду, соціального обслуговування, медичної допомоги.

Також установа надає послугу екстреної допомоги. Це коли знаходять безхатченків, їх поміщають до закладу на 30 днів, і за цей час управління починає оформлювати документи, по можливості шукає родичів.

Заклад розрахований на близько 30 підопічних. Має невеличке приміщення та гарну територію, де посаджені дерева та є можливість збудувати ще один повноцінний корпус.

«Непотрібні» люди

Долі у підопічних закладу найрізноманітніші. Наприклад, 84-річна Галина Винагородська народилася на Житомирщині, в селі Ходарків. Працювала жінка де доводилося, життя було складне, адже дитинство провела в дитячому будинку, була без батьків. А в 16 років вийшла заміж, оскільки, як каже, ніде було діватися. Спеціальності ніякої не було, тому працювала скрізь, де була можливість. І Канівську ГЕС будувала, і в ідальні офіціанткою працювала, і в готелі. А останні 30 років проживала в селі Мирному, де працювала в ідальні. Опісля потрапила жити в Любарці в цей будинок.

«Чотири роки тут знаходжуся, — розповідає Галина Винагородська. — Маємо сніданок, обід, полуденок та вечерю. Спілкуватися люблю



з персоналом. Звикла до них. Всі, хто тут працює, добрі люди. Адже не кожна людина захоче доглядати за кимось. Тим більше тут багато лежачих, які взагалі не ходять. А це дуже важко. А працівники мають терпіння до кожного, з усіма привітні. Я люблю проводити час на подвір'ї, тут гарна природа, є крісла на терасі для зручності, є лавочки на території. Зараз також ми допомагаємо ЗСУ, чим можемо, ріжемо стрічки для сіток та мріємо про перемогу».

У закладі є різні підопічні, багато хто після інсульту. Є такі, що три дні чекали допомоги після інсульту в себе вдома, ніхто з рідних їм не допоміг. Хоча, наприклад, людина збудувала будинок, має дитину, але нікому не потрібна, тому знаходиться тут. Багато хто не говорить після інсульту, є лежачі. Декого провідують сусіди, а не родичі. До когось рідня передає якусь разову допомогу.

«Є надважкі людські долі, — розповідає Надія Семчик, нещодавно призначений начальник управління соціальної та ветеранської політики. — Наприклад, жінка з Борисполя, мала чоловіка, двох синів, які давно виїхали до РФ. На фоні цього вона захворіла. Одного разу в її будинку сталася пожежа, і жінка залишилася безхатком. Пенсії

не мала, жебракувала по місту. До цього вже двічі перебувала у закладі, але тікала, адже психічний стан у неї нестабільний. Проте ми намагаємося допомогти їй та кожному, чим можемо».

Ідальня вже є, на черзі санвузол

За словами Надії Семчик, це установа, яка вимагає додаткової уваги. В першу чергу перед Надією Семчик як начальником управління постало завдання знайти правильного керівника, який би опікувався та вболівав за підопічних. І це вдалося зробити. За менше ніж місяць роботи на посаді Денис Пільтій із завершення приміщення за допомогою волонтерів без використання жодної копійки з міського бюджету облаштував для підопічних повноцінну ідальню, якої взагалі не існувало.

«Мені імпонують плани Дениса Сергійовича і результати його роботи, — розповідає Надія Семчик. — Персонал навіть сам зізнається, що не очікували, що прийде молода та активна людина та буде настільки вмотивованою. Спочатку дуже агресивно всі підопічні сприймали чер-

гову зміну керівництва, адже, за їх словами, треба вже щось робити, а не роками просто їздити сюди, як це було до цього весь час. Проте ставлення до нового керівника змінилося лише за місяць: адже і підопічні, і персонал бачать увагу, турботу і зміни. І це приємно».

У планах — подальше покращення умов перебування в закладі. Наприклад, кухню вже перенесли в інше місце. Попередня була в аварійному стані. «У закладі була потреба у ідальні. Наразі тут проживає 26 підопічних. Близько половини — це лежачі. Всі мешканці у своїх кімнатах мають ліжко, тумбу для речей, на якій вони до цього їли, але ж поруч знаходяться у кожного відро для туалету, теж для кожного своє. А в палаті по 4-5 осіб. Один їсти збирається, а хтось в цей час хоче в туалет. І ці процеси в кімнаті могли відбуватися одночасно. По-перше, це дуже некомфортно. По-друге, дихати в таких кімнатах іноді просто неможливо. Повітря важке. Тому, звісно, такі умови доволі гнітючі. Як наслідок, у підопічних подекуди не виникало бажання встати, кудись піти. Адже навіть ніде було поїсти комфортно. Але зараз вже навіть посміхаються, виходять в двір, зустрічають. Це мотивує працювати далі, — розповідає Надія Семчик. — Ми знайшли волонтерів і можливість без жодної копійки з місцевого бюджету облаштувати приміщення, яке буде комфортним для перебування. А це важливо. Після ідальні у планах облаштувати за допомогою благодійників санвузол».

Плани на майбутнє

«Ми маємо бажання втілювати в життя установи щось нове, щоб покращити життя наших підопічних. Ми маємо людей, які багато років, незважаючи на труднощі, низь-

ку заробітну плату, віддано працюють у цій установі, — розповідає Мар'яна Ярмач, директор Бориспільського міського центру надання соціальних інтегрованих послуг. — В такій ситуації дуже важливо, коли є злагоджена робота всього ланцюга, від керівника управління, директора центру надання соціальних інтегрованих послуг до простого працівника. Наразі маємо таку унікальну ситуацію. Надія Семчик — мотиватор кожного з нас, своїх підлеглих, тому віримо, що разом зможемо втілити багато планів у життя».

Для повноцінного життя закладу важливо помічати потреби підопічних та допомагати їм. Наприклад, у відділенні стаціонарного догляду для постійного або тимчасового проживання у Любарцях за підтримки Бориспільського міського центру надання соціальних інтегрованих послуг була запрошена мобільна бригада лікарів-офтальмологів, які приїхали 30 квітня та безкоштовно здійснили огляд підопічних, перевірили зір не лише підопічним, але й персоналу. Тепер шукають волонтерів, щоб придбати окуляри тим підопічним, які цього потребують.

«Ми розуміємо, що в країні війна, тому важливо працювати над залученням у соціальну сферу іноземного капіталу, шукати благодійників та інвесторів, які мають бажання допомагати. Гранти — це наразі єдиний наш вихід для втілення нашої мрії — побудови нового приміщення стаціонару, — розповідає Надія Семчик. — Також у планах утеплити існуюче приміщення та переробити дах, який вже протікає. І звісно, у планах зробити реабілітаційну установу, тому що в країні війна, повертаються хлопці, які потребують саме такої допомоги».

ОФІЦІЙНО

До стаціонарного відділення безоплатно приймаються такі категорії:

- особи з інвалідністю I групи;
- громадяни похилого віку, особи з інвалідністю II-III групи, середньомісячний сукупний дохід яких становить менше двох прожиткових мінімумів для відповідної категорії осіб.

У відділенні стаціонарного догляду громадяни перебувають на повному державному утриманні, одержують соціальну послугу стаціонарного догляду та відповідно

до встановлених норм забезпечуються:

- житлом, одягом, взуттям, постільною білизною, м'яким і твердим інвентарем і столовим посудом;
- раціональним чотириразовим харчуванням, у тому числі з урахуванням віку і стану здоров'я, у межах натуральних норм харчування, передбачених для мешканців інтернатних установ;
- цілодобовим медичним обслуговуванням;
- слуховими апаратами, оку-

лярами, протезно-ортопедичними виробами, засобами пересування (крім моторизованих), медикаментами відповідно до медичного висновку;

— комунально-побутовим обслуговуванням.

До відділення стаціонарного догляду громадяни приймаються на підставі рішення, прийнятого управлінням соціальної та ветеранської політики Бориспільської міської ради відповідно до законодавства, та висновку про стан здоров'я.



ОСВІТА ЗА РАХУНОК ДЕРЖАВИ ТА ПРОФОРІЄНТАЦІЯ ВІД ЦЕНТРУ ЗАЙНЯТОСТІ

■ Питання конкурентоспроможності на ринку праці завжди актуальне, адже успішність кожного залежить від готовності до розвитку та самовдосконалення. Детальніше про роботу служби зайнятості «Вістям» розповіла Тетяна Максименко, заступник директора Бориспільської філії Київського обласного центру зайнятості.

Тетяна ЦІЛИК, фото автора



«За січень-квітень 2024 року у Бориспільській громаді послугами служби зайнятості скористалися 802 особи. Всього працевлаштовано 202 особи, отримали статус безробітного — 583 особи. Працевлаштовано за направленням служби зайнятості та самостійно — 169 осіб. Загалом рівень працевлаштування безробітних склав 29%, — розповіла Тетяна Максименко. — Станом на 1 травня на обліку перебуває 373 особи. В статусі безробітного — 263 особи, з них внутрішньо переміщених — 145, учасників бойових дій — 5, осіб з інвалідністю — 27 осіб. За чотири місяці 2024 року працевлаштовано 10 осіб з інвалідністю, 43 ВПО та 2 учасники бойових дій. Це дані роботи по Бориспільській філії без урахування Переяслава та Яготина».

Ваучер на освіту: перепідготовка за рахунок держави

Служба зайнятості пропонує громадянам отримати ваучер на навчання, за допомогою якого можна пройти перепідготовку чи підвищити кваліфікацію для кар'єрного

росту або щоб адаптуватися на новому місці після вимушеного переміщення.

«Основна перевага ваучера на навчання полягає у тому, що особа отримує 10 прожиткових мінімумів (30280 грн) на оплату навчання, — розповіла Тетяна Максименко. — Загалом по Київській області у 2023 році сертифікат на навчання отримали більше 1000 мешканців. Скористатися послугою можуть громадяни віком старше 45 років з наявністю страхового стажу не менше 15 років; звільнені з військової служби; внутрішньо переміщені особи; особи, стосовно яких встановлено факт позбавлення особистої свободи внаслідок збройної агресії проти України; особи з інвалідністю; особи, які у період воєнного стану в Україні отримали поранення або травми внаслідок військової агресії; учасники бойових дій».

Подати онлайн-заявку та дізнатися детальніше про ваучери можна за посиланням: <https://dcz.gov.ua/profnavch/voucher>

Впродовж 3 робочих днів з вами зв'яжеться кар'єрний радник центру зайнятості, проведе консультацію, допоможе з вибором навчального закладу, заповненням документів та супроводжуватиме до моменту підписання договору на навчання з закладом освіти.

Професійне навчання учасникам бойових дій

«З вересня Державна служба зайнятості реалізовує експериментальний проект щодо організації професійного навчання для учасників бойових дій та осіб з інвалідністю внаслідок війни. Наразі запрацював механізм підтримки конкурентоспроможності учасни-



ків бойових дій та осіб з інвалідністю внаслідок війни шляхом їхнього професійного навчання, яке здійснюється в закладах професійно-технічної освіти саме державної служби зайнятості. Таких навчальних закладів у нас є 8, — розповіла Тетяна Максименко. — У них можна пройти перепідготовку або опанувати нову професію. Навчання може здійснюватися як заочно (денною або вечірньою), так і дистанційною та дуальною формами. Строк навчання складає до 6 місяців».

За словами Тетяни Максименко, учасники бойових дій або особи з інвалідністю внаслідок війни для проходження навчання мають обрати професію, програму з переліку ліцензованих професій та освітніх програм. Ознайомитися з реєстром освітніх програм для організації навчання для учасників бойових дій та осіб з інвалідністю внаслідок війни можна на сайті Державної служби зайнятості у розділі «Навчання». Потім визначитися із закладом професійної освіти Державної служби зайнятості. Подати заяву до центру зайнятості особисто або заповнити її онлайн.

«Служба зайнятості здійснює відшкодування витрат на навчання, на проїзд до місця навчання та у зворотному напрямку, а також на проживання на час навчання, — зауважила Тетяна Максименко. — Якщо на ваучер потрібна освіта не нижче професійно-технічної, то на навчання учасників бойових дій можна пройти навіть із середньою осві-

тою. Вартість навчання не обмежена, лише не перевищує 6 місяців».

«Наразі в Бориспільському професійному ліцеї почала навчання група кухарів. Вони будуть навчатися та отримують перепідготовку за рахунок ваучера на навчання, — зауважила Лариса Прозорова, очільниця Бориспільської філії Київського обласного центру зайнятості. — Ваучер на навчання отримало 8 осіб із січня по квітень. Дія ваучера 90 днів. Після його отримання у особи є 90 днів скористатися ним. Якщо за цей час вона не уклала договір з навчальним закладом на проходження навчання, то він анулюється, стає недійсним. І вже отримати повторно його не можна».

Професійна орієнтація

От-от буде закінчення навчального року, тому важливим є питання професійної орієнтації випускників, адже постає питання — куди йти навчатися. «Ми маємо професійну платформу, за якою учень чи учениця можуть пройти тестування, а за результатами тестування наш фахівець може визначити напрямки, за якими виявляються здібності, хист дітей, — розповіла Тетяна Максименко. — Потрібно звернутися до нашого фахівця з професійної орієнтації, надати дані: прізвище, ім'я, по батькові та дату народження. Потім фахівець надає особистий доступ для проходження тестування. Після його проходження автоматично формується резюме, де чіт-

ко розписується потенціал дитини та її професійні нахили. Саме тестування не швидке, займає близько трьох годин, і результат можливо отримати лише після його повного проходження».

Проходження тестування відбувається на безкоштовних онлайн платформах Державної служби зайнятості «Професійна орієнтація та розвиток кар'єри» або «Моя професія». Платформи забезпечують особам, в першу чергу молоді, у дистанційному форматі без відвідування центру зайнятості, можливість проходження тестування та отримання його результатів, і таким чином зробити власну професійну орієнтацію. На платформах розміщені як комплексні професійні тести, так і діагностики «м'яких навичок».

«За результатами повного тестування програма пропонує не близькі напрямки професійної самореалізації, а конкретні професії відповідно особистісних інтересів та нахилів, із зазначенням відсотка відповідності, — розповіла Тетяна Максименко. — Всім бажаним, що потребують вибору або зміни професії, обрання свого кар'єрного шляху, визначення власних професійних інтересів, здібностей, психологічних нахилів, надається можливість безкоштовно отримати послуги з професійної орієнтації у онлайн форматі.

Проаналізувати отримані результати можна самостійно, з батьками чи друзями, але краще зрозуміти результати тесту допоможуть фахівці центру зайнятості».

КОНФІСКОВАНИЙ БОРИСПІЛЬСЬКИЙ ЗАВОД «ПЕНТОПАК» ВИСТАВИЛИ НА ПРОДАЖ ЗА 203,7 МЛН ГРН

Артем КАРПОВ

Фонд держмайна готує до приватизації завод «ПентоПак» у Борисполі, який Україна конфіскувала у російсько-грецького олігарха Івана Саввіді через підтримку російської агресії.

Нагадаємо, завод пропонує повний цикл виготовлення упаковок для продуктів м'ясопереробної галузі. Так, ПентоПак виготовляє багатошарову синтетичну термоусадкову оболонку, використовуючи сучасні технології, зокрема, якісний друк ультрафіолетовими, водними, спиртовими фарбами. Продукція заводу використовується не лише в Україні, а й в більш ніж тридцяти країнах світу. Зокрема, її використовують виробники продукції під

торговими марками Рудь, Глобінно, М'ясна гільдія та інші.

За словами керівника Фонду Віталія Ковалю, підприємство повністю на ходу, колектив збережений, діяльність прибуткова. У планах — освоїти нові ринки пакувальних матеріалів молочної промисловості, переробки риби, упаковки кормів для тварин.

Нещодавно Фонд держмайна затвердив стартову ціну конфіскованому майну — 203 млн 700 тис грн. Аукціон у системі «Прозорро. Продажі» має відбутися 31 травня. Залучені від продажу кошти спрямують на відбудову України.

До теми

Центр протидії корупції вважає, що бізнесмен Іван Саввіді має тісні зв'язки з керівництвом Російської

Федерації. Саме на основі заяв та звернень ЦПК до Міністерства юстиції було прийнято рішення про конфіскацію активів.

«Олігарх опинився у санкційному списку як мінімум через те, що у 2015 році публічно вітав тимчасову окупацію Криму та його так зване «приєднання» до Росії».

Саввіді — власник порту в Салоніках та футбольного клубу ПАОК. В Україні йому належали компанії «ПентоПак» та «Атлантик-Пак Україна». Ми надали докази, що дружина Саввіді є номінальною власницею низки фірм в Україні, хоча бізнесом фактично володіє її чоловік. Після цього Мін'юст підготував позов, який задовольнив ВАКС», — заявили у ЦПК.

ЛАТАЮТЬ КИЇВСЬКИЙ ШЛЯХ, АЛЕ ПРОБЛЕМИ ЗАЛИШАЮТЬСЯ

Ірина КОСТЕНКО, фото автора

Напередодні Великодніх свят погода нарешті стабілізувалася і у Борисполі розпочали ямковий ремонт вулиці Київський Шлях. Тут дуже важливо виконати роботи швидко, з якомога меншими інтервалами між вирізанням пошкодженого дорожнього полотна і асфальтуванням. Адже рух автомобілів Київським Шляхом дуже насичений.

На жаль, не всі вибоїни можна відремонтувати просто асфальтуванням. На Київському Шляху неодноразово доводилося бачити провали асфальту поряд із решітками зливової каналізації. «Вісті» були свідком, як ремонтна техніка КП «ВУКГ» зупинилася біля каналізаційної решітки, яку продовжувала невелика, але дуже глибока

вибоїна. Працівники лише розвели руками — немає основи, на яку можна покласти асфальт. Потрібно виконати додаткові роботи перед асфальтуванням. На тій ділянці Київського Шляху, яка так і не дочекалася капітального ремонту, біля деяких каналізаційних решіток такі провали асфальту трапляються регулярно. Вони особливо небезпечно для велосипедистів. Тож нинішній ямковий ремонт не зможе вирішити всі критичні проблеми центральної вулиці Борисполя.



ЩО РОБИТИ З ОМЕЛОЮ?

■ Омела відома українцям дуже давно. Та вже звичних нам зелених куль на деревах щороку більше і це лякає — адже заражені омелою дерева автоматично стають претендентами на видалення, і це в умовах критично малої кількості зелених насаджень. Не минула біда і Бориспіль. У переліку карантинних рослин, зазначених у Програмі охорони навколишнього природного середовища Бориспільської громади на 2024-2026 рр., омела біла стоїть на першому місці, випереджаючи амброзію та інші рослини, ситуація з розповсюдженням яких у документі зазначена як «мало не надзвичайна». Які дерева найбільш вразливі перед омелою, що планує робити із враженими бориспільськими деревами комунгосп, чи існують відмінні від радикальних методи боротьби з цією рослиною — читайте у матеріалі «Вістей».

Ілона НЕГОДА, фото автора

Вбивця дерев з «пролонгованою» дією

Рід Омела нараховує сотні видів, але в Україні найбільш розповсюджений один — омела біла (європейська). Ця вічнозелена рослина вважається напівпаразитом, адже, на відміну від паразитичних рослин, може самостійно здійснювати фотосинтез. Рослина не надто «перебірлива» та селиться як на листяних, так і на хвойних рослинах. Плодоносить вона починаючи з 5-7-річного віку і щороку. Плоди омели дозрівають у кінці літа та на початку осені. Насіння, оточене шаром клейкого слизу, розповсюджують здебільшого омелюхи — зимуючі в Україні птахи. Навесні, коли із кормовою базою сутужно, ягодами омели можуть ласувати й інші птахи. Ягоди, пройшовши через травну систему птахів, у вигляді насінин потрапляють на кору дерев та проростають. Дерево, вражене хоч одним паразитом омели, може «самозаражатися» далі, навіть без допомоги птахів — клейка оболонка допомагає ягоді й насінині прикріпитися до гілки чи стовбура. Саме таким способом колись були заражені дерева з великою кількістю зелених «куль». Вважається, що середній строк життя дерева після зараження становить 10-12 років, адже омела призводить до зниження енергії росту рослини та викликає часткове або постійне усихання верхівок, з поступовим усиханням усього дерева. Інколи цей термін може сягати до 20-ти років — якщо дерево велике й сильне. Втім, продовжуватися надто довго союз дерева й омели не може — врешті-решт будь-яке заражене дерево гине, а разом з ним і паразит. За оцінками фахівців, на сьогодні омела біла захопила вже біля третини всіх українських дерев.

Непроста боротьба з сумнівною ефективністю

Боротьба із омелою — непросте завдання. Вважається, що найефективнішим способом боротьби є радикальний — а саме обрізка дерева. Але тут є свої умови — куші омели потрібно видаляти із гілок і крони своєчасно і постійно, інакше вся праця буде зведена нанівець. При цьому це потрібно робити дуже обережно, щоб не зашкодити дереву ще більше, адже після цього процесу дерево часто вражається стовбурною гниллю. До того

ж, правильне зрізування омели — процес трудомісткий та дороговартісний. На жаль, найчастіше обрізка омели комунгоспами лише провокує ще більше зараження дерева або ж (у випадку обрізки понад 30 відсотків крони, особливо у дерев старшого віку) призводить до того, що вже ослаблене омелою дерево вражається грибками та хворобами і гине ще швидше.

Для знищення рослин омели може застосовуватися і хімічний метод. При цьому обприскування або введення ін'єкцій певних гербіцидів має робитися так, щоб уникнути негативного впливу на рослину-господаря та не зашкодити довкіллю. Це дорого, а ще може бути небезпечно для людини — адже омела поселяється здебільшого на високих деревах, куди важко дістатися. В Україні вже проводилися дослідження з використанням для такої мети дронів, але наскільки вони виявилися ефективними, поки невідомо.

Боротьба з омелою за допомогою біотехнологій поки знаходиться на стадії наукових досліджень та експериментів — у Європі. Цей метод передбачає «підселення» до дерева патогенних грибів, бактерій чи комах.

Як бачимо, всі доступні на сьогодні методи витратні та складні, і при цьому не можуть гарантувати неможливість повторного ураження омелою. Всі вони є лише короткостроковим рішенням, адже усувають лише наслідок, ніяк не впливаючи на причину ураження. Крім того, для ефективної боротьби контроль над розповсюдженням омели має бути постійним, а не здійснюватися час від часу, раз на кілька років.

У таких обставинах та поки ефективних способів боротьби з омелою не знайдено, варто вживати превентивних методів. Наприклад, використання у міському озелененні видів дерев, відносно стійких до зараження.

Крім того, особливу увагу має бути приділено охороні та збереженню місць гніздування хижих птахів — це запобігатиме поширенню омели в лісових масивах і населених пунктах.

Контроль за сміттєзвалищами та скорочення їх кількості — теж сходинка у боротьбі з омелою, адже на відкритих звалищах часто харчуються птахи, що розносять насіння омели.

ВУКГ: «Населення має долучитися до боротьби з омелою»

Про те, яка оцінюють міські комунальники стан із розповсюдженням омели у Борисполі та яких заходів вживають, «Вісті» запитали у керівника дільниці зеленого господарства КП «ВУКГ» Ольги Клименко.

За її словами, омела в Борисполі є, але ситуація не настільки критична як, наприклад, у Києві.

«Ми регулярно виявляємо дерева з омелою та намагаємося рятувати їх. Видаляємо лише гілки з омелою, про видалення всього дерева під корінь, навіть якщо воно дуже заражене, мова не йде. Якщо дерево високе, старе і з багатьма кулями омели, видаляємо всі гілки аж по самий нижній ярус із омелою. Є дерева, заражені на 50% і більше, і навіть таким ми даємо шанс на відновлення. Ми застосовуємо лише механічний спосіб боротьби з омелою, бо хімічний шкодить усьому дереву і довкіллю.

Хотіла б звернутися до мешканців міста, щоб вони допомогли із виявленням дерев, заражених омелою, для вчасного реагування, адже якщо таке дерево росте десь на другорядній вулиці чи в житловому масиві, в дворі багатоповерхівки, ми можемо його упустити з виду. На заявку щодо омели ми обов'язково реагуємо: обстежуємо разом із представниками відділу благоустрою, складаємо акт, виконком виносить рішення про санітарну обрізку і ВУКГ її здійснює. Обстежували такі дерева на Соцістечку, на Глібова, Глибочкій та інших вулицях.

Якоїсь спеціальної програми боротьби з омелою в нас немає, такі програми мають прийматися на рівні головного управління житлово-комунального господарства, ми ж лише виконавці», — пояснила Ольга Клименко.

Групи дерев по стійкості до зараження омелою

Український дендролог Петро Рековець понад 15 років (із 2007 по 2024 рік) вів спостереження над розповсюдженням омели в Києві, а також Київській, Чернігівській та Житомирській областях. Крім того, він ознайомився з великою кількістю інтернет дописів українських та зарубіжних авторів, що також спостерігали за омелою в своїх країнах та регіонах. На підставі зібраних даних та власних спостережень науковець зміг виділити три групи дерев із різною стійкістю до ураження омелою. Автор зауважує, що список — лише приблизний орієнтир та може уточнюватися, адже спостереження ведуться й далі.



Види дерев, які найбільше вражаються омелою (за роки спостережень спостерігалось масове зараження):

- липа дрібнолиста/серцелиста/звичайна;
- тополя (майже всі види, найменш вразлива тополя чорна пірамідальна);
- робінія (псевдоакація) звичайна;
- горобина звичайна;
- глід одноматочковий;
- горіх чорний;
- клен гостролистий;
- клен сріблястий/цукристий;
- клен несправжньоплатановий (клен-явір);
- береза повисла/бородавчаста;
- верба (майже всі види);
- яблуня (майже всі види);
- сосна, ялиця, модрина.

Види дерев, відносно стійкі до зараження омелою (за роки спостережень в кронах цих дерев омела спостерігалась лише на окремих екземплярах):

- граб звичайний;
- клен ясенolistий/негундо/американський;
- гледичія триколючкова/звичайна;
- гірकोкаштан звичайний;
- в'яз (всі види);
- вільха чорна;
- груша звичайна;
- магнолія (всі види);
- ліквідамбар смолоносний або амброве дерево;
- ліріодендрон тюльпановий;
- софора японська, стифнолобіум;
- дуб червоний;
- церцис канадський;
- черемха пізня.

Види дерев, стійкі до зараження омелою (за роки спостережень в кронах цих дерев не спостергалась омела, при тому, що поряд могли рости дерева інших видів, крони яких були значно вражені омелою):

- дуб звичайний, дуб болотяний, дуб черепицевий;
- бук лісовий;
- гінкго білоба/дволопатеве;
- платан (всі види);
- парротія перська;
- ліщина деревоподібна;
- хмелеграб звичайний;
- пекан звичайний/карія пекан;
- каркас західний;
- дерен чоловічий/кизил звичайний;
- вишня пташина (черешня), а також майже всі сорти сакур;
- сумах оленорогий (оцтове дерево);
- бундук дводомний/«кентуккійське кавове дерево»;
- айлант найвищий/«китайський ясен»;
- катальпа (всі види та гібриди);
- шовковиця (всі види);
- ялина, туя, ялівець, кипарисовик, тис.



ЛАУРЕАТИ ЛІТЕРАТУРНОЇ ПРЕМІЇ «РОНДЕЛЬ РОКУ-2023»

Вже традиційно 16-17 травня 2024 року в Борисполі відбудеться Х Міжнародний фестиваль ронделя «На берегах Альти», співзасновниками й організаторами якого є Асоціація поетів-ронделістів України (голова Микола Боровко), Національна спілка письменників України (голова Михайло Сидоржевський), Бориспільська міська рада (голова Володимир Борисенко).

Кожного разу до початку роботи Фестивалю журі обирає лауреатів літературної премії «Рондель року»

з врученням Диплома переможця, медалі, посвідчення і грошової винагороди. За рішенням журі лауреатами літературної премії Асоціації поетів-ронделістів України «Рондель року-2023» стали Людмила Шевченко (Ромен), м. Суми (рондель-триКоло «Зацілює сонце мої вуста») і Лариса Цілик, с. Велика Олександрівка Бориспільського району (рондель «Хлопчисько Літо у солом'янім брилі»).

Користуючись нагодою, оргкомітет Міжнародного фестивалю рон-

деля «На берегах Альти» та журі літературної премії «Рондель року» оголошують прийом заявок на конкурс за 2024 рік і просять завчасно (до 1 квітня 2025 року) подавати свої ронделі (один від автора, повторно премія не присуджується) з поміткою «На конкурс «Рондель року-2024» на електронну адресу відповідального секретаря Фестивалю Володимира Литвина.

Володимир Литвин, заступник голови Асоціації поетів-ронделістів України

ХЛОПЧИСЬКО ЛІТО У СОЛОМ'ЯНІМ БРИЛІ

Хлопчисько Літо у солом'янім брилі
У хмарах вудить рибу Сонце.
Бринить тоненьке волоконце,
Проміння ллється до землі,

Вона купається в теплі.
Чи, може, справді, тільки сон це:
Хлопчисько Літо у солом'янім брилі
У хмарах вудить рибу Сонце?

А дні плывуть, неначе кораблі:
То ситець — день, то ніч — суконце.
Загляне Осінь у віконце —
І відлетить в зозулі на крилі
Хлопчисько Літо у солом'янім брилі.

Лариса Цілик

ЗАЦІЛЮЄ СОНЦЕ МОЇ ВУСТА

Літній ранок. Розкинуся горілиць —
Зацілює Сонце мої вуста.
Ти цілунку залишив на них нектар,
І на плечі стіка свіжий сік суніць.

Приручили з тобою тіл блискавиць!
Я сьогодні гріховна тобі й свята.
Літній ранок. Розкинуся горілиць —
Зацілює Сонце мої вуста.

Вже між трав сіють дзвоники звук дзвіниць,
Розманіжена, вловлюю смак світань.
І душа мерехтіння легке сота,
Мов нанизуюсь вся на проміння спиць.
Літній ранок. Розкинуся горілиць...

Людмила Ромен

Від міфології — до релігії та медицини

В Україні здавна з обережністю ставилися до омели. Наприклад, на Поліссі казали, що «то чорт загубив свій вінок, коли по дереву лазив» або ж що «чорт звив вінок на дереві». В деяких регіонах вважалося, що омела з'являється внаслідок влучання блискавки в дерево. А ще в Україні омелу називали чортовим кублом і чортовим зіллям, чортовим віником, відьминим помелом, баб'ячим прокльоном тощо. Втім, знищувати чи спалювати омелу теж не спішили — вважалося, що це викликає бурю.

У англійському фольклорі є легенда, що омела колись була великим гарним благородним лісовим деревом — аж поки з неї не зробили хреста, на якому розп'яли Ісуса. Після мук Христа омела почала зменшуватись і стала приреченою на паразитичне існування. Можливо, саме через цю легенду британські монахи називали омелу деревом Христа. Вони жували шматочки омели, пили воду, в якій вона була замочена, носили її гілочки на шії для захисту від хвороб. За іншими легендами омелі приписувалося небесне походження і здатність оберігати людину від чаклунства.

Найбільше шанували омелу кельти. Їхні жерці вважали все, що росте на деревах, даром небес, а вічнозелену омелу — найсвятішою із небесних дарів. Її зрізували на шостий день зимового сонцестояння золотим серпом — щоб не втратити магічності, омела не мала торкатися землі чи заліза. Її вішали над входом у помешкання, використовували як натільні прикраси, а ще вважали протиотрутою та ліками

від усіх хвороб. Особливо цінною вважалася омела, що росте на дубі. Від кельтських звичаїв походить і сучасна різдвяна європейська традиція прикрашати дім омелою. Вважалося, що взимку у вінках та букетах омели в будинку зимують та ховаються від морозів добрі духи лісу. У далекому минулому церква забороняла заносити в храми цю «язичницьку» рослину, але вже скоро змирилася з засиллям омели на Різдво і навіть дозволила прикрашати нею храми. Вже на початку 19 ст. такі традиції призвели до дефіциту омели, і Британія часто закуповувала її в інших країнах, у тому числі в Канаді. З морських портів омелу доправляли поїздами, які нерідко грабували, щоб збути омелу на «чорному ринку». Оптові партії омели продавали через аукціони. Такий «омеловий бізнес» сприяв її поширенню в європейських садах і парках — омелою навмисно заселяли дерева та забороняли її знищувати.

Нині різдвяний бізнес на омелі переріс у лікарський — препарати з гілок та листя омели використовуються як у народній, так і в офіційній медицині. Її заготовляють після опадання листя з дерев-господарів, з листопада по березень. Гіпертонія, невралгія, інсульт, нефрит, цукровий діабет, онкологія, ожиріння — хвороби, при яких омелу застосовують найчастіше. Застосування омели з лікувальною метою ускладнюється тим, що вміст біологічно активних речовин у ній дуже мінливий і залежить від виду дерева-господаря і часу збирання. Самолікування омелою недопустиме, адже рослина є отруйною для людей.

■ ДО ТЕМИ

БОРИСПІЛЬСЬКІ ЛЕГКОАТЛЕТИ: УСПІШНІ СТАРТИ ЗА ТРИ ДНІ

Тетяна ЦІЛИК

Початок травня став насиченим на змагання легкоатлетів Бориспільської ДЮСШ. 2-3 травня у Києві пройшов III етап Фестивалю легкоатлетичного триборства — всеукраїнські змагання серед юнаків та дівчат 2011-2012 р.н., 2013 р.н. та молодше.

Вихованці тренера Наталії Тобіас взяли участь у біговому триборстві 60 м + 300 м + 600 м.

Всі вони встановили свої особисті досягнення (РВ) та поновили розряди. У підсумку:

Анна Шевцова — 4 місце в загальному заліку і три РВ;
Олена Калініченко — 13 м, три РВ;

Назар Лакизюк — 7 м, три РВ;

Аріна Тобіас — 16 м, три РВ.

4 травня за участі наших спортсменів відбулося ще двоє змагань.

У Білій Церкві відбувся відкритий чемпіонат Київської області з легкої атлетики серед спортсменів різних вікових груп. Участь у змаганнях взяли близько 400 легкоатлетів. Вихованці Бориспільської ДЮСШ успішно змагалися у бігових видах програми. Чемпіонами стали:

Артем Набок — дворазовий серед юнаків 2007-08 р.н. на 3000 та 1500 м;

Артем Шкурко — дворазовий серед юніорів та дорослих на 3000 та 1500 м;

Микита Дмитренко — серед юнаків 2009-10 на 3000 м.

Призери чемпіонату — III місце: Анна Шевцова — дівчата 2009 і молодші на 200 м (з особистим 28,4);

Олена Калініченко — дівчата 2009 і молодші на 800 м (з особистим 2:44,2);

Альона Скакун — юніори та дорослі на 800 м.

А у місті Ужгород 4 травня на Всеукраїнських змаганнях — традиційному 61-му кубку «Дружба» перемогу святкував на дистанції 1500 м Денис Лисенко з результатом 4:15,8.

ВИХОВАНЦІ ТА ТРЕНЕРИ БОРИСПІЛЬСЬКОГО ЦЕНТРУ ТУРИЗМУ СТАЛИ ПРИЗЕРАМИ ЧЕМПІОНАТУ УКРАЇНИ З ВОДНОГО ТУРИЗМУ

Тетяна ЦІЛИК

Напередодні Великодніх свят в Івано-Франківській області, на річці Чорний Черемош, в районі селища Дземброна, відбувся чемпіонат України з водного туризму, у якому взяли участь вихованці Бориспільського центру туризму та краєзнавства учнівської молоді.

За словами Тетяни Рахуби, керівника Бориспільського центру туризму та краєзнавства учнівської молоді, діти з тренерами зробили неможливе. Бориспільська команда стала переможцем у загальному заліку класу суден С-2 серед дорослих, а серед дитячих команд — переможцем командного заліку і у класі суден С-4, і у класі суден С-2. У результаті, маємо 54 дипломи.

На чемпіонаті було заявлено 29 команд суперниць (16 команд класу суден С-2 та 13 команд класу С-4) з восьми регіонів України,



які вийшли поміряться силами на трьох складних дистанціях 5 класу складності: ралі (довга гонка на 13 км), слалом на 22 воріт та спринт (коротка гонка до 3 км).

Наші тренери Олег Коломієць та Назарій Медведенко, які виступали у дорослому заліку, виграли у суперників ралі, швидкісну довгу гонку першого дня змагань, а потім стали абсолютними переможцями на дистанціях слалом і спринт. І стали не тільки переможцями загаль-

ного заліку, а ще і виконали норматив майстра спорту України на трьох різних дистанціях. Це перші такі успіхи в історії закладу. Крім цього, юні спортсмени Влад Багачук та Тимур Козлов здивували всіх тим, що на дистанції ралі обігнали всі досвідчені екіпажі і стали абсолютними чемпіонами цієї дистанції у класі суден С-2 (показали найкращий час і серед дорослих, і серед дітей) і виконали на цій дистанції норматив майстра спорту України.

ВІСТІ

ЩОТИЖНЕВИК • №19 (1226) • WWW.I-VISTI.COM • 10 травня 2024 рік

ПРОПОНУЮ
РОБОТУ:
Актуальний
вибір!

ЧИТАЙТЕ «ВІСТІ» В ІНТЕРНЕТІ,
ЗАЛИШАЙТЕ СВОЇ КОМЕНТАРІ,
ПРОПОЗИЦІЇ, БЕРІТЬ УЧАСТЬ В
ОБГОВОРЕННІ МАТЕРІАЛІВ

I-VISTI.COM

ПЕРЕДПЛАТИТИ
«Вісті.Інформація.Реклама»
можна у будь-якому
ПОШТОВОМУ
ВІДДІЛЕННІ

Вартість передплати щотижневика «Вісті.Інформація.Реклама»

на 2024 рік становить:

ЩОМІСЯЧНА, ПІВРІЧНА АБО РІЧНА ПЕРЕДПЛАТА
(передплатний індекс 22350)

1 міс — 41 грн

Оголошення про припинення юридичної особи шляхом ліквідації

Відповідно до рішення Бориспільської міської ради від 19.04.2024 № 3421-53-VIII «Про припинення юридичної особи комунального підприємства «Комунальне господарство «Іванківкомунсервіс» Бориспільської міської ради шляхом ліквідації» припиняє свою діяльність юридична особа – комунальне підприємство «Комунальне господарство «Іванківкомунсервіс» Бориспільської міської ради шляхом ліквідації.

Найменування підприємства, що ліквідується: комунальне підприємство «Комунальне господарство «Іванківкомунсервіс» Бориспільської міської ради (код ЄДРПОУ 35705969), юридична адреса: вул. Центральна, 2-а, с. Іванків, Бориспільський район, Київська область, 08335.

Місцезнаходження ліквідаційної комісії: вул. Київський Шлях, 72, м. Бориспіль, Київська область, 08301,

Претензії кредиторів до підприємства приймаються протягом двох місяців з дня оприлюднення повідомлення про рішення щодо припинення юридичної особи шляхом ліквідації. Письмові вимоги приймають за адресою: вул. Київський Шлях, 72, м. Бориспіль, Київська область, 08301.

Контактна особа: голова ліквідаційної комісії - начальник відділу з питань житлово-комунального господарства та транспорту головного управління житлово-комунального господарства виконавчого комітету міської ради САМАРІН Іван Миколайович, тел. 04595 5-58-34, e-mail: gugkgv@gmail.com, вул. Київський Шлях, 72, м. Бориспіль, Київська область, 08301, каб. 217.

ВІДКРИЛИ ВЛАСНУ СПРАВУ —
газета «ВІСТІ» ваш НАДІЙНИЙ ПОМІЧНИК!

ІМІДЖЕВА РЕКЛАМА

ваших послуг та товарів
на сторінках нашої газети —
гарантія для розвитку вашого бізнесу.

067-238-88-58-viber
067-353-62-96
reklama.borvisti@gmail.com

Якщо ви у пошуках вірного друга,
запрошуємо до КП «ЦСАТ»,
яке має не меті знайти кожній тварині,
що у нас перебуває, родину.
Будемо раді це зробити з вашою допомогою.

Наша адреса: м. Бориспіль, вул. Гоголя, 63.
Тел.: +38 068 917-09-09

В кондитерський цех
ПОТРІБНІ
Кондитера
з досвідом роботи

Прибиральниці
Житлом забезпечуємо
Вахтовий метод роботи
по домовленості
Тел.: (067) 508-97-23

На підприємство потрібні:
завантажувач сировини,
укладальник-пакувальник,
вантажник, електромеханік,
комірник

Заробітна плата стабільна. Оплата проїзду.
Тел.: 067-522-12-90

На підприємство потрібен
Лаборант
Стабільна заробітна плата.
Оплата проїзду.
Тел.: 067-522-12-90

Потрібен
СЛЮСАР-
РЕМОНТНИК
у м. Бориспіль
Тел.: (097) 184 95 60, Віктор

НЕРУХОМІСТЬ
продам гаражі

Бориспіль

Металевий гараж у гарному стані. Тел.: 0 66 2902444.

земельні ділянки

Бориспіль

Глибоке с., Суворова вул., центр, 0,25 соток під забудову, приватизована, на ділянці є світло, газ, садок, власник. Тел.: 0 98 2812556.

куплю

Бориспіль

КУПЛЮ
1,2,3-к. КВАРТИРУ,
БУДИНОК,
ЗЕМЕЛЬНУ ДІЛЯНКУ
У ГОСПОДАря

Допомога в оформленні документів
Тел.: 096-44-27-277, Людмила

Терміновий викуп нерухомості, землі, паїв. Проблема, кредитна, без документів, з боргами. Швидкий розрахунок. Безкоштовна оцінка реальної вартості. Тел.: 0 50 6201019.

1,2,3-к.кв., будинок, пів будинку, у господаря. Тел.: 0 67 7254543, 0 93 1104673, Наталія.

Житло у власника. Тел.: 0 67 4503318.

Земельну ділянку у власника. Тел.: 0 67 4503318.

Куплю 1,2,3-к. квартиру, будинок, земельну ділянку у господаря. Допомога в оформленні документів. Тел.: 0 96 4427277, Людмила.

здам

Бориспіль

ЗДАЮТЬСЯ В ОРЕНДУ
ТОРГОВІ МІСЦЯ
м. Бориспіль. Ринок «Зоряний» Тел.: 0-63-571-48-48

1,2,3-к.кв., будинок, пів будинку у м. Бориспіль. Тел.: 0 67 7254543, 0 93 1104673, Наталія.

Квартира в оренду, хороший сім'ї, на тривалий термін, с. Глибоке, власник, ціна договірна. Тел.: 0 98 2812556.

найму

Бориспіль

1,2,3-к.кв., будинок, пів будинку, у господаря, на ваших умовах. Тел.: 0 67 7254543, 0 93 1104673, Наталія.

Житло, порядок і охайність гарантую. Тел.: 0 67 4503318.

ПРОПОНУЮ РОБОТУ

Бориспіль

В кондитерський цех потрібні: прибиральниці, кондитери з досвідом роботи, житлом забезпечуємо. Вахтовий метод роботи по домовленості. Тел.: 0 67 5089723.

Запрошуємо на роботу робітників з комплексного прибирання. З/п договірна, офіційне працевлаштування (у т.ч. ВПО, особи з інвалідністю, пенсіонери). Регулярна виплата з/п, нормований г/р, гідні виробничі умови праці, забезпечення спецодягом та інвентарем. м.Бориспіль, вул. Героїв Небесної Сотні, 32 (з 8.00 до 16.00 щодня крім сб. та нд.) Тел.: 0 4595 52075, 0 95 8262397.

Запрошуємо на роботу: формувальника ЗБВ — з/п від 30 000 грн; зварювальника — з/п від 30 000 грн; майстра пелетного та пилорамного цеху; майстра формувального цеху (вахта 15/15) — з/п 25 000 грн; машиніста мостового крану — з/п 18 000 грн; автослюсара — з/п 18 000 грн. Тел.: 0 67 4344979, Ірина.

ПАМ'ЯТНИКИ
ВИРОБИ З ГРАНІТУ ВИСОКОЇ ЯКОСТІ

- Огорожі з граніту та металу
- Комплекси з граніту та обкладання тротуарною і керамічною плиткою
- Професійне художнє оформлення
- Установка, монтаж та доставка

м.Бориспіль, вул.Січнева, 40

Тел.: (4595) 6-03-02, 0-66-909-96-69, 0-63-604-26-78



АКЦІЯ	
з 01.01 до 31.12.24р.	
Постійна акція — пам'ятники з натурального граніту від 800 грн комплект	
Постачання граніту без посередників з кар'єрів Житомирської обл. (Коростівського р-ну)	
0.4 м	3000 грн
0.5 м	3300 грн
0.6 м	3500 грн
0.8 м	3800 грн



**Бориспільський
Комбінат
Будівельних
Матеріалів**

**БУДУЄМО
УКРАЇНУ
РАЗОМ!**

(067) 622-32-22

bkbm.ua

**ВО СТРОЙ
будматеріали**
www.vostroy.kiev.ua

Пиломатеріали (дошка, брус, рейка)
Газоблок, піноблок, шлакоблок, керамзитоблок
Цемент, бетон, відсів, пісок, щебінь, керамзит
Цегла М-100, силкатна, вогнетривка
Цегла лицьова: КЕРАМЕЙЯ, Євротон,
СБК, Літос, БЦ, Прокерам,
Шифер, профнастил, металочерепиця, труби асбестоцементні
Кільця бетонні, кришки та днища до них, люки каналізаційні
Пінокартон, профілі, комплектуючі
Пінопласт, мінеральна вата, стеродур, ОСБ, ДВП, ДСП
Сітки: рябиця, зварна, штукатурна, фасадна
Будівельні суміші, штукатурки, короди, фарби
Панелі перекриття, ФБС, перетинки
Плитка тротуарна, бордюри, кришки забору
Сайдинг, софит, водостічні системи
Труби поліпропіленові та комплектуючі, батареї
Електротовари, провoda, інструмент
м.Бориспіль, вул. Дзержинського 166А (Бежівка) біля окружної

050 722 12 29 063 030 65 97 097 322 22 54
Доставка, розвантаження

**ВАНТАЖНІ
ПЕРЕВЕЗЕННЯ**

**ЩЕБІНЬ, ВІДСІВ, БЕТОН
ПІСОК, ГРУНТ, ГНІЙ**

Вивезення буд.сміття
Тел.: 096-876-66-67
097-127-66-05

ВИКАЧУВАННЯ ЯМ

**3,8+10+10
куб. м**

Договори з
підприємствами
(готівка чи безготівка)

Тел.: 067-961-98-12, Володимир

ВИКАЧУВАННЯ ЯМ

Від 1 до
10 куб.м

050 702-00-06
098 515-59-89 **Вадим**

**ВИКАЧУВАННЯ
ВИГРІБНИХ ЯМ**

Від 1 до
10 куб.м

096-17-12-007
093-047-28-16 **Анатолій**

На підприємство потрібен лаборант. Заробітна плата стабільна. Оплата проїзду. Тел.: 0 67 5221290.

На підприємство потрібні: завантажувач сировини, укладальник-пакувальник, вантажник, електромеханік, комірник. Заробітна плата стабільна. Оплата проїзду. Тел.: 0 67 5221290.

На роботу потрібні: різноробочі; бензопильники; водії зі своїм авто; перукарі у м. Бориспіль. Тел.: 0 68 6848964.

ПРОДАМ:

будівельні матеріали
Бориспіль

Продам дошку-шалівку 20мм, в гарному стані, 3 куба. Ціна договірна. Тел.: 0 66 2902444.

побутова техніка
Бориспіль

Телевізор «Panasonic» та відеоманітофон, недорого. Тел.: 0 97 2755085.

різне
Бориспіль

Самокат дитячий, декілька шт., на вік 5-13 р., недорого. Тел.: 0 96 3723111.

КУПЛЮ

Бориспіль
Закуповуємо ВРХ дорого! Корів, коней, бичків, телиць, телят, лошат, лежачих та дорізів. На м'ясо і на тримання — корів, коней, телиць. Працюємо цілодобово! Тел.: (viber) 0 96 5897650, 0 73 5897650, Іван Дмитрович.

Закуповуємо ВРХ: корови (40-45 грн за кг), бики (68-70 грн за кг), телиці (60-65 грн за кг), коні (35-40 грн за кг). Лежачі та доріз. Тел.: 0 96 8497259, Вадим.

Куплю корови, коні, молодняк на м'ясо та на утримання. Тел.: 0 67 4105471, 0 93 0012969.

Скуповуємо ВРХ: корови (40-45 грн за кг); коні (35-40 грн за кг); бики (68-70 грн за кг); телиці (60-65 грн за кг); лежачі та дорізання. Тел.: 0 98 6310393, Володимир.

ПОСЛУГИ

Місто: Бориспіль

Вантажні перевезення. Щебінь, відсів, бетон, пісок, грунт, гній. Вивезення будсміття. Ліц. АВ №476495 МТЗУ від 16.06.2009 р. Тел.: 0 96 8766667, 0 97 1276605.

Викачування вигрібних ям від 1 до 10 куб.м. Тел.: 0 96 1712007, 0 93 0472816, Анатолій.

Викачування від 1 до 7 куб.м, без вихідних. Тел.: 0 93 7564969, 0 97 5505353, 0 66 4553391.

Викачування ям 3,8+10+10 куб.м. Тел.: 0 98 9619816, Володимир.

Викачування ям від 1 до 10 куб.м. Тел.: 0 50 7020006, 0 98 5155989, Вадим.

Оренда чану-джакузі до вашого будинку. Час роботи 10:00-20:00. Тел.: 0 63 6939743.

РІЗНЕ

Бориспіль

Втрачене посвідчення члена сім'ї загиблого, видане на ім'я Костюк Каріни Павлівни Управлінням соціального захисту населення Бориспільської міської ради 29.09.2022 р., вважати недейсним.

Втрачений атестат про повну загальну середню освіту, серія КХ № 40219958, виданий на ім'я Босого Юрія Олександровича Рогозівською ЗОШ 2011 р., вважати недейсними.

Втрачений додаток до диплома спеціаліста, серія КВ №15679454, виданий на ім'я Залевської Наталії Миколаївни Київським національним університетом імені Тараса Шевченка 18 червня 2001 р., вважати недейсним.

Втрачений сертифікат лікаря отоларинголога №9938, виданий на ім'я Гринька Івана Ігоровича Національною Академією післядипломної освіти ім. Шуліка МОЗ України 24.06.2011 р., вважати недейсним.

Закуповуємо ВРХ дорого!
Корів, коней, бичків, телиць, телят, лошат, лежачих та дорізів.
На м'ясо і на тримання — корів, коней, телиць.



**ПРАЦЮЄМО
ЦІЛОДОВО!**
Тел.: (viber) (096) 58-97-650,
(073) 58-97-650, Іван Дмитрович

Закуповуємо ВРХ:
Корови (40-45 грн за кг)
Бици (68-70 грн за кг)
Телиці (60-65 грн за кг)
Коні (35-40 грн за кг)

Лежачі та доріз

Тел.: 063-849-72-59
096-849-72-59, Вадим

**Куплю Корови, Коні,
Молодняк
на м'ясо та
на утримання**

Тел.: 067-410-54-71, 093-001-29-69

Скуповуємо ВРХ: Лежачі та доріз
Корови (40-45 грн за кг)
Коні (35-40 грн за кг)
Бици (68-70 грн за кг)
Телиці (60-65 грн за кг)

Тел.: 098 631 03 93, Володимир



ЗАПРОШУЄМО НА РОБОТУ

bkbm.ua/vakansii

- ✓ Формувальника ЗБВ – з/п від 30 000 грн
- ✓ Зварювальника – з/п від 30 000 грн
- ✓ Майстра пелетного та пилорамного цеху
- ✓ Майстра формувального цеху (вахта 15/15) – з/п 25 000 грн
- ✓ Машиніста мостового крану – з/п 18 000 грн
- ✓ Автослюсара – з/п 18 000 грн

+38 067 434 49 79, Ірина



УКРАЇНА – ПОЛЬЩА

ПАСАЖИРСЬКІ ПЕРЕВЕЗЕННЯ



БРОНІЙ КВИТКИ НА АВТОБУС

☎ 068 373 76 76
☎ 063 373 76 76



Початок: 10:00, кінець: 18:00, 03.11.2022

ВОДА ПИТНА ДООЧИЩЕНА
НЕГАЗОВАНА, ЗНЕЗАРАЖЕНА, ОЗОНОВАНА

☎ (095) 311 32 78 ☎ (096) 720 73 73
☎ (073) 159 50 04

Доставка

70 грн



Як гадаєте, що може стати
приємним сюрпризом
для дорогих вам людей?

Правильно!

ПРИВІТАННЯ

на сторінках нашої газети

не залишить байдужими ваших рідних,
близьких та друзів.



ТОЖ НЕ ГАЙТЕ ЧАСУ!

Завітайте до нас за позитивними емоціями!
м. Бориспіль, вул. К.Шлях, 69-а (міський парк)
Тел.: 067-238-88-58, 067-353-62-96







Бориспільський комбінат будівельних матеріалів

м. Бориспіль, вул. Запорізька, 16
(067) 622-32-22
www.bkbm.ua

Продукція відповідає вимогам ДСТУ ISO 9001:2015

Якість — це коли повертається не продукція, а замовник!

Оренда чану-джакузі до вашого будинку



ТЕЛЕФОН
+38 (063) 693-97-43
час роботи
10:00-20:00

ORENDACHANUA.COM.UA



АСТРОЛОГІЧНИЙ ПРОГНОЗ НА 13 ТРАВНЯ - 19 ТРАВНЯ

ОВЕН. Тиждень динамічний і водночас су-перечливий. Це досить напружений час, ко-ли вам потрібні дисципліна, терпіння і відпові-дальність. Багато хто отримає шанс вирватися з колії робочих буднів і вирушить у захопливе відрядження.

ТЕЛЕЦЬ. Починання підприємств отримають протекцію від впливових осіб. Не бійтеся шукати підтримки у друзів. У спілкуванні з новими партне-рами чи колегами поведіться тактовніше.

БЛИЗНЮКИ. Підвищуйте кваліфікацію, чи-таючи спеціальну літературу чи пройшовши спеціальні курси. Будь-яке починання, яке бу-де закладено цього місяця, вже наступного року принесе вам дохід.

РАК. Можливо, саме цього тижня ви зможете знайти здоровий баланс між роботою та сім'єю. Гармонію у парі можна закріпити спільною по-їздкою. Самотнім бажано вийти із зони свого комфорту.

ЛЕВ. На вас чекає гарний час, коли можна від-класти роботу і забути про клопіт. Але ретель-но плануйте всі витрати, щоб не опинитися на міліні. Успіх у коханні гарантований, особливо тим, хто давно самотній.

ДІВА. У професійному плані тиждень прине-се безліч пропозицій, але не всі будуть пер-спективними у фінансовому плані. Підприєм-цям доведеться звернутися до фахівців, щоб вирішити проблеми з документами.

ТЕРЕЗИ. Ви маєте ухвалити низку важливих рі-шень, які визначать ваше майбутнє. У професійній сфері на вас чекає безліч приємних змін, але бага-то залежатиме від колег та партнерів по бізнесу.

СКОРПІОН. З'явиться можливість поліпшити умови праці, перейшовши на інше місце ро-боти. Наймані співробітники зуміють виявити свої здібності та таланти, що дозволить отри-мати підвищення на посаді чи зміцнити існу-юче становище.

СТРЕЛЕЦЬ. Фінансову ситуацію можна наз-вати неоднозначною. Загалом коштів на все вистачить, якщо ви будете прагматичнішими. Рівень ваших доходів зараз залежить від хо-лодної голови.

КОЗОРІГ. Наймані співробітники зуміють ви-явити свої здібності та таланти, що дозволить отримати довгоочікуване підвищення по служ-бі. Важливі події пов'язані з роботою та особи-стим життям, і, як завжди, ви будете відповідаль-ні за все.

ВОДОЛІЙ. Протягом тижня продовжаться за-плановані заходи побутового плану: облашту-вання житла, придбання предметів, що прикра-шають побут тощо. Взаємини в сім'ях спокійні.

РИБИ. Фінансова сфера поступово покращува-тиметься, чекайте на несподівані надходження з різних джерел. Ті, хто працює за наймом, уваж-но придивіться до своїх колег, щоб знайти вір-них соратників.